
Uchwała Nr XXX/228/2017 

Rady Gminy Purda 

z dnia 31 sierpnia 2017 r. 

 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Purda 

 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2016 r. poz. 446 z późn. zm.) oraz art. 229 pkt 3, ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks 

postępowania administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 1257) uchwala się, co następuje: 

 §1. Po rozpatrzeniu skargi na działalność Wójta Gminy Purda złożonej przez Panią I.M.I                 

i zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji Rewizyjnej w sprawie zarzutów postawionych w skardze, 

Rada Gminy Purda uznaje skargę za zasadną z przyczyn określonych  

w uzasadnieniu, stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

 §2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Purda do zawiadomienia skarżącego  

o sposobie załatwienia skargi, poprzez przesłanie odpisu niniejszej uchwały wraz z załącznikiem. 

 §3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

           Przewodnicząca Rady Gminy Purda 

       /-/ Jolanta Wilga 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik do Uchwały Nr XXX/228/2017 

Rady Gminy Purda 

z dnia 31 sierpnia 2017 r. 

Uzasadnienie 

 

   Dnia 12 czerwca 2017 r. do Rady Gminy Purda wpłynęła skarga Pani I.M.I dot. opieszałości 

Wójta Gminy Purda przy rozpatrywaniu sprawy związanej z wycinką drzew i zniszczeniem 

grobu w Nowej Kaletce. Komisja Rewizyjna na posiedzeniu w dniu 28 sierpnia 2017 r. 

wysłuchała wyjaśnień pracownika zajmującego się przedmiotowym postępowaniem. 

Z pisemnych i ustnych wyjaśnień pracownika wynika, że po otrzymaniu pisma skarżącej z dnia 

08.05.2017r. (data wpływu: 11.05.2017 r.) podjęte zostały niezbędne czynności mające na celu 

wyjaśnienie zagadnień poruszonych w piśmie oraz przygotowania rzetelnej odpowiedzi.  

Po około 3 tygodniach Pani I.M.I poinformowana została ustnie o postępach prac  

i dotychczasowych ustaleniach. Pismem z dnia 14.06.2017 r. w.w. poruszyła kolejne kwestie 

m.in. definiowania plantacji, które wymagały przeprowadzenia kolejnych ustaleń. 

W trakcie prowadzonego postępowania, w związku z brakiem posiadania przez Urząd 

Wojewódzki jakichkolwiek informacji nt. grobu zlokalizowanego na działce nr 5 obręb 

geodezyjny Zgniłocha, dnia 06.07.2017 r. przygotowana została i wysłana do Urzędu 

Wojewódziekgo "Karta ewidencyjna mogiły/kwatery/cmentarza wojennego". 

Dnia 10.07.2017 r. przygotowana i wysłana została odpowiedź na pisma Pani I.M.I 

Komisja Rewizyjna stwierdziła, że z uwagi na brak informowania skarżącej w trakcie 

prowadzonego postępowania o czynnościach podejmowanych w sprawie, jak również brak 

poinformowania o przedłużeniu terminu jej rozpatrzenia z uwagi na jej skomplikowany 

charakter, należy uznać przedstawione zarzuty za zasadne.  

Komisja Rewizyjna stwierdziła, że Wójt Gminy Purda powinien podjąć niezbędne czynności, 

aby nie dochodziło w przyszłości do podobnych uchybień. Zwróciła również uwagę, że  

w przypadku informowania wnioskodawcy w trakcie rozmowy telefonicznej lub osobistego 

spotkania o czynnościach podejmowanych w sprawie, pracownicy powinni sporządzać notatki 

służbowe potwierdzające ten fakt.  

 

  Po zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji Rewizyjnej, Rada Gminy Purda uznaje skargę na 

działalność Wójta Gminy Purda za zasadną.  

 

Pouczenie: 

Zgodnie z treścią art. 239 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks postępowania administracyjnego (tekst jedn. Dz. U. 

z 2017 r. poz. 1257.) w przypadku gdy skarga, w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana za bezzasadną i jej bezzasadność 

wykazano w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę bez wskazania nowych okoliczności – organ właściwy do jej 

rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy – bez zawiadamiania 

skarżącego. 

 


